

Ostróda, 24 sierpnia 2026 r.

Piotr Kołodziejski
Radny Rady Powiatu w Ostródzie



Pan
Waldemar Gazda
Przewodniczący Rady Powiatu
ul. Jana III Sobieskiego 5
14-100 Ostróda

ZAPYTANIE NR 67

w sprawie przekazania do Biura Rady Powiatu pisma Prezesa Zarządu Szpitala w Ostródzie S.A. oraz publikacji oświadczenia Szpitala na oficjalnym profilu Powiatu Ostródzkiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

Na podstawie art. 21 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym składam za Pana pośrednictwem **zapytanie nr 67 do Starosty Powiatu Ostródzkiego.**

Opis stanu faktycznego

W związku z wykonywaniem mandatu radnego Rady Powiatu w Ostródzie zwracam się o udzielenie informacji dotyczących:

1. sposobu przekazania do Biura Rady Powiatu pisma Pani Bernadety Hordejuk, Prezesa Zarządu Szpitala w Ostródzie S.A., skierowanego do mnie w związku z wykonywaniem przeze mnie mandatu radnego, oraz jego dalszego udostępnienia za pośrednictwem systemu eSesja;
2. okoliczności opublikowania oświadczenia Szpitala w Ostródzie S.A. z dnia 28 lipca 2026 r. na oficjalnym profilu Powiatu Ostródzkiego w serwisie Facebook w dniu 29 lipca 2026 r. o godz. 7:31.

I. Pismo Prezesa Zarządu Szpitala w Ostródzie S.A.

Pismo **Pani Bernadety Hordejuk**, Prezesa Zarządu Szpitala w Ostródzie S.A., skierowane do mnie, nie zostało mi doręczone bezpośrednio przez Szpital – ani pocztą, ani osobiście, ani na mój adres poczty elektronicznej.

Zostało natomiast przekazane do Biura Rady Powiatu, a następnie – według posiadanych przeze mnie informacji – udostępnione za pośrednictwem systemu eSesja.

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi:

1. Kiedy i w jakiej formie pismo zostało przekazane do Biura Rady Powiatu?
2. Kto przekazał przedmiotowe pismo do Biura Rady?
3. Czy pismo zostało przekazane przez Szpital w Ostródzie S.A., czy przez inną osobę lub podmiot?
4. Jeżeli pismo zostało przekazane przez Szpital, proszę o wskazanie:
 - o daty przekazania,
 - o sposobu przekazania,
 - o osoby, która dokonała przekazania,

- adresata lub komórki organizacyjnej Starostwa, do której pismo zostało skierowane.
5. Czy przekazanie pisma do Biura Rady nastąpiło na polecenie, wniosek lub za wiedzą Starosty Ostródzkiego?
 6. Jeżeli tak, kto wydał takie polecenie lub wystąpił z taką inicjatywą, kiedy to nastąpiło i w jakiej formie?
 7. Czy decyzję dotyczącą dalszego przekazania tego pisma radnym Rady Powiatu podejmował:
 - Starosta Ostródzki,
 - Zarząd Powiatu,
 - Przewodniczący Rady Powiatu,
 - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu,
 - pracownik Starostwa,
 - pracownik Biura Rady,
 - inna osoba?
 8. Kto konkretnie podjął decyzję o przekazaniu pisma za pośrednictwem systemu eSesja?
 9. Kiedy dokładnie pismo zostało zamieszczone w systemie eSesja?
 10. Do jakiego kręgu odbiorców zostało udostępnione?
 11. Czy pismo zostało udostępnione:
 - wszystkim radnym Rady Powiatu,
 - Przewodniczącemu Rady,
 - Wiceprzewodniczącym Rady,
 - członkom Zarządu Powiatu,
 - pracownikom Starostwa,
 - innym osobom?
 12. Czy system eSesja umożliwia ustalenie daty i godziny udostępnienia dokumentu oraz kręgu użytkowników?
 13. Jeżeli tak, proszę o wskazanie tych informacji oraz, w zakresie prawnie dopuszczalnym, o udostępnienie dokumentacji potwierdzającej zakres udostępnienia. Który z pracowników Starostwa dokonał technicznego umieszczenia pisma Pani Horedejuk w systemie eSesja?
 14. Czy przed przekazaniem pisma za pośrednictwem eSesji rozważano możliwość doręczenia go wyłącznie mnie jako adresatowi, bez udostępniania jego treści pozostałym radnym?
 15. Czy Starostwo Powiatowe lub Biuro Rady posiada korespondencję dotyczącą przekazania tego pisma, w szczególności wiadomości e-mail, pisma przewodnie, notatki, dyspozycje lub inne dokumenty?
- Jeżeli tak, proszę o udostępnienie kopii tych dokumentów.

II. Publikacja oświadczenia Szpitala na oficjalnym profilu Powiatu Ostródzkiego

W dniu **28 lipca 2026 r. o godz. 16:51** na oficjalnym profilu Szpitala w Ostródzie S.A. w serwisie Facebook opublikowane zostało oświadczenie odnoszące się m.in. do mojej osoby i mojej działalności jako radnego.

W oświadczeniu tym znalazły się m.in. twierdzenia o:

- „nagonce” na Szpital,

- „wybiórczym i krzywdzącym” przedstawianiu informacji,
- „manipulacji i celowym wprowadzaniu mieszkańców w błąd”,
- „politycznej i medialnej hucpie”.

Następnie, w dniu **29 lipca 2026 r. o godz. 7:31**, to samo oświadczenie zostało opublikowane również na oficjalnym profilu Powiatu Ostródzkiego w serwisie Facebook. W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi:

16. Kto podjął decyzję o opublikowaniu oświadczenia Szpitala w Ostródzie S.A. na oficjalnym profilu Powiatu Ostródzkiego?
17. Czy publikacja nastąpiła:
 - z inicjatywy Starosty Ostródzkiego,
 - z inicjatywy Zarządu Powiatu,
 - z inicjatywy Przewodniczącego Rady Powiatu,
 - z inicjatywy pracownika Starostwa,
 - na wniosek lub polecenie Szpitala w Ostródzie S.A.,
 - na wniosek Pani Bernadety Hordejuk,
 - czy z inicjatywy innej osoby?
18. Kto przekazał Powiatowi Ostródzkiemu treść oświadczenia Szpitala przeznaczoną do publikacji?
19. Kiedy nastąpiło przekazanie tego materiału?
20. W jakiej formie nastąpiło przekazanie – e-mail, pismo, wiadomość elektroniczna, telefonicznie, osobiście czy w inny sposób?
21. Czy przed publikacją oświadczenie było przedmiotem akceptacji Starosty Ostródzkiego lub Zarządu Powiatu?
22. Jeżeli tak, proszę o wskazanie:
 - kto dokonał akceptacji,
 - kiedy,
 - w jakiej formie,
 - czy zachowała się dokumentacja potwierdzająca tę czynność.
23. Czy przed publikacją na profilu Powiatu dokonano jakiejkolwiek weryfikacji prawdziwości twierdzeń zawartych w oświadczeniu Szpitala, w szczególności twierdzenia, że informacje zostały udostępnione mi „zgodnie z żądaniem”?
24. Jeżeli dokonano takiej weryfikacji, proszę o wskazanie:
 - kto jej dokonał,
 - kiedy,
 - na podstawie jakich dokumentów,
 - jaki był jej wynik.
25. Czy Powiat Ostródzki przed publikacją otrzymał od Szpitala jakiejkolwiek dodatkowe wyjaśnienia, dokumenty lub materiały dotyczące treści oświadczenia?
Jeżeli tak, proszę o ich wskazanie oraz udostępnienie kopii.
26. Czy Powiat Ostródzki posiada korespondencję dotyczącą publikacji oświadczenia Szpitala na swoim oficjalnym profilu, w szczególności:
 - wiadomości e-mail,
 - korespondencję wewnętrzną,
 - wiadomości ze Szpitalem,
 - polecenia publikacji,

- akceptacje treści,
- inne dokumenty dotyczące publikacji?

Jeżeli tak, proszę o udostępnienie kopii tych dokumentów.

27. Kto jest osobą lub osobami posiadającymi uprawnienia do publikowania materiałów na oficjalnym profilu Powiatu Ostródzkiego w serwisie Facebook?
28. Kto faktycznie dokonał publikacji oświadczenia Szpitala w dniu 29 lipca 2026 r. o godz. 7:31?
29. Czy możliwe jest ustalenie na podstawie danych technicznych lub historii konta osoby, która dokonała tej publikacji?
30. Jeżeli tak, proszę o wskazanie tej osoby oraz udostępnienie – w zakresie prawnie dopuszczalnym – informacji lub dokumentacji potwierdzającej dokonanie publikacji.

III. Zabezpieczenie dokumentacji

W związku z powyższym proszę również o **zabezpieczenie i zachowanie wszelkiej dokumentacji oraz danych elektronicznych** dotyczących:

1. przekazania pisma Pani Bernadety Hordejuk do Biura Rady Powiatu;
2. jego dalszego udostępnienia za pośrednictwem systemu eSesja;
3. przekazania i publikacji oświadczenia Szpitala na oficjalnym profilu Powiatu Ostródzkiego;
4. korespondencji pomiędzy Powiatem Ostródzkim a Szpitalem w Ostródzie S.A. dotyczącej obu powyższych spraw.

Dotyczy to w szczególności korespondencji e-mail, wiadomości elektronicznych, dokumentów, notatek, dyspozycji, informacji o użytkownikach systemów oraz – o ile są dostępne – **logów systemowych potwierdzających datę, godzinę i użytkownika dokonującego określonych czynności.**

IV. Uzasadnienie

Powyższe pytania pozostają w bezpośrednim związku z wykonywaniem przeze mnie mandatu radnego oraz funkcjonowaniem organów Powiatu Ostródzkiego.

W obu przypadkach chodzi o materiały dotyczące mojej działalności jako radnego.

W pierwszym przypadku pismo skierowane do mnie zostało przekazane do Biura Rady, a następnie – według posiadanych przeze mnie informacji – udostępnione za pośrednictwem systemu eSesja szerszemu kręgowi odbiorców.

W drugim przypadku oświadczenie Szpitala zawierające treści odnoszące się bezpośrednio do mojej osoby zostało **29 lipca 2026 r. o godz. 7:31 opublikowane na oficjalnym profilu Powiatu Ostródzkiego.**

Chcę zatem ustalić w sposób jednoznaczny:

kto przekazał dokument → kto podjął decyzję o jego dalszym udostępnieniu → na czyje polecenie → kiedy → komu → oraz kto podjął decyzję o publikacji oświadczenia Szpitala na oficjalnym profilu Powiatu i na czyją inicjatywę nastąpiła ta publikacja.

Informacje te są mi niezbędne do ustalenia rzeczywistego przebiegu zdarzeń, zakresu rozpowszechnienia treści dotyczących mojej osoby oraz odpowiedzialności poszczególnych osób za podejmowane czynności.

Prof. Katochnejsk